
Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 1

Červenovodský
zpravodajČervená

Voda

344. číslo červen 2023 10 KčMěsíčník obce Červená Voda www.cervenavoda.cz

Autor: Lukáš Klust

Den Pardubického 
kraje - je připraven 
bohatý program 

Slovo redakční rady

Program na 
zateplení rodinných 
domů

Den Pardubického kraje 
patří mezi stálice kulturního 
programu v Pardubicích. 
Podrobnější informace 

strana 5

MAS Orlicko neziskovka ze 
Žamberká, která pomáhá 
a může pomoci i Vám. Na co 
lze žádat?
 
strana 6

Vážení spoluobčané, 

dostává se k Vám již 344. číslo červenovodského zpra-
vodaje. Možná trošku překvapivě začínáme úvodník 
slovem redakční rady místo již tradičního slova staros-
ty. Doufáme, že nám to čtenáři odpustí. Rádi bychom 
se s Vámi zamysleli nad budoucností obecních periodik 
na jejich smyslem. V  elektronické a  přetechnizované 
době se může zdát zpravodaj jako informační médium 
zbytečný a zpravodaj v tištěné podobě jako drahý 

přepych. Setkáváme se s názory, že vše je dnes na so-
ciálních sítích, na webu a na elektronické úřední desce. 
Všichni jsou přehlceni informacemi proč se ještě zabý-
vat takovým přežitkem, jakým je zpravodaj. 

Rádi bychom zde poukázali na několik věcí. Ne všich-
ni občané jsou „on-line“. Pořád je mnoho těch, kteří, 
i  když jsou on-line, dávají přednost informacím v  tiš-

Z historie - Místní 
části Červené Vody 
v polovině 19. století

Obec se přihlásila do 
soutěže Vesnice roku 
2023
V letošním roce se obec při-
hlásila do soutěže Vesnice 
roku 2023. Pár fotografií 
z návštěvy komise u nás.

strana 9

Pokračování výňatků z knih 
podpřevora Řehoře Wolného 
tentorkát z části Karldorf - 
Karlow.

strana 15



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 2

Obecní samospráva

Slovo redakční rady
těné podobě. Přes všechny prognózy e-shopy s elek-
tronickými knihami, on-line knihy a čtečky stále ještě 
nenahradily klasické knihovny. Stále je mnoho čtenářů, 
kteří si rádi vezmou do ruky papírovou formu. Není nad 
to, číst si bez rušivých vlivů, jako jsou notifikace zpráv 
(ať již e-mailových klientů nebo ze sociálních sítí). Vzít 
si papírovou knihu, časopis a sednout si v klidu ke kávě 
na zahradě, to má pořád svoje kouzlo. Tím teď urči-
tě nechceme prosazovat tuny tištěného zpravodaje. 
Tištěný náklad se přece jenom postupně rok od roku 
snižuje. Ale myslíme si, že nesmíme zapomenout ani 
na ty, kteří on-line být nechtějí anebo jednoduše být 
nemohou. Proto bychom rádi pro některé naše obyva-
tele zachovali alespoň část tištěné formy zpravodaje. 
Má to i další kouzlo. Nahlédneme-li do kralického mu-
zea, zjistíme, že mají všechna vydaná čísla zpravoda-
jů pečlivě svázaná. Kronikář a kdokoliv další tak mají 
kdykoli možnost nahlédnout do jiné doby. Ano, v sou-
časné době se všechny dokumenty zakládají i elektro-
nicky. Ale víme někdo, co bude za dvacet až třicet let? 
Opravdu budeme všichni už jen on-line? A nebude to 
fajn i  pro další generace, aby zhlédly to, co vytvořili 
občané před nimi? Rádi bychom začali do zpravodaje 
dávat příspěvky z obecních kronik. Tu nostalgii, když 
listujeme starou kronikou, žádné médium nenahradí. 

Obecní zpravodaj prošel za roky své existence něko-
lika fázemi vývoje. Období plná příspěvků se někdy 
střídala s  obdobími, kdy se jen těžko hledalo, o  čem 
vlastně psát. Mluvíme teď hlavně o době covidové, kdy 
se najednou zastavil veškerý společenský život v obci. 
I  přesto se v  tu dobu podařilo zpravodaj zachovat 

a udržet. Můžeme za to dodatečně poděkovat všem, 
kteří se na tom podíleli, samotným tvůrcům i přispěva-
telům. Ne vždy je lehké při zaměstnání a rodině ještě 
sednout a napsat příspěvek do zpravodaje. Zdá se to 
spíše jako práce nevděčná a neoceněná. Asi málokdy 
se přispěvatel přímo setká s nějakým ohlasem. (Pokud 
nezvolí kontroverzní téma). Takže ani neví, jestli se jeho 
příspěvek líbil, či nikoliv. Zde bychom za redakční radu 
chtěli veřejně poděkovat všem, kteří nám s  tvorbou 
zpravodaje pomáhají. Záměrně nebudeme jmenovat, 
vyhneme se tak nebezpečí, že někoho vynecháme. 
Pravidelné přispěvatele si člověk lehce najde, když 
prolistuje pár čísel. A  Děkujeme také těm, kteří při-
spívají náhodně. Budeme rádi, když se ozvou nováčci. 
Apelujeme i na rodiče dětí, které se pokoušejí literárně 
tvořit. Cokoliv nového je vítáno.

V  loňském roce zpravodaj změnil grafickou podobu, 
aby se přiblížil nové vizuální identitě obce. Stála za tím 
celá řada změn. Redakční rada se musela v  rychlosti 
přeškolit na amatérské grafiky, protože bylo zapotřebí 
začít používat kvalitnější grafický program. Jak se to 
povedlo můžete posoudit sami. Zda se tato barevná 
forma zpravodaje líbí, či nelíbí, to již necháme na Vás. 
Uvítáme všechny podněty, které nám pomohou zpra-
vodaj vylepšovat a posouvat. 

Tento měsíc máme ještě jednu novinku. Zkusili jsme 
přihlásit náš obecní zpravodaj do soutěže Zpravodaj 
roku. Zda jsme uspěli se, dozvíme v červenci. Tak nám 
držte pěsti.

Vaše redakční rada

OBEC ČERVENÁ VODA OZNAMUJE 
Od 1. července 2023 jsou volné byty k pronájmu:

Tiskopis žádosti je ke stažení na www.cervenavoda.cz a dále je k dispozici na obecním úřadě v kanceláři správy 
bytů. Žádosti o výše uvedené byty se budou přijímat do 20. června 2023. K žádostem podaným po termínu se 
nebude přihlížet.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 3

Obecní samospráva

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČERVENÁ 
VODA V 9. VOLEBNÍM OBDOBÍ KONANÉHO DNE 24. DUBNA 2023

52. ZO schvaluje

zprávu o činnosti rady obce.

53. ZO schvaluje 
 
prodloužení čerpání půjčky z Fondu rozvoje bydlení, 
schválené 25.04.2022 přijetím usnesení č. 335 a 336 
Lukáši Pátkovi a Petru Cinkovi, do 31.12.2023.

54. ZO bere na vědomí

přehled aktuální úvěrové situace obce Červená Voda 
ve vztahu k  legislativě upravující rozpočtovou odpo-
vědnost.

55. ZO schvaluje

přijetí kontokorentního úvěru ve výši 6 mil. Kč od České 
spořitelny, a.s.

56. ZO schvaluje

přijetí investičního úvěru ve výši 10 mil. Kč od České 
spořitelny, a.s.

57. ZO schvaluje

Rozpočtové opatření č. 2/2023.

58. ZO neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 349, ostatní plocha o výměře 
cca 2000 m2 a st.p.č. 50, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 76 m2 obě v k.ú. Červená Voda.

59. ZO neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 2530/8, trvalý travní porost 
o výměře cca 30 m2 v k.ú. Červená Voda.

60. ZO ruší

usnesení č. 12 ze dne 05.12.2022 týkající se prodeje 
p.p.č. 712/34, trvalý travní porost 

o výměře 1576 m2 v k.ú. Červená Voda, do výlučného 
vlastnictví Rudolfa Chvojana. Při podpisu kupní smlou-
vy bude uhrazena kupní cena ve výši 680.236 Kč s DPH. 
Na p.p.č. 712/34 bude zřízeno předkupní právo věcné 
do doby kolaudace pro obec Červená Voda. Náklady 
spojené s převodem nemovitosti hradí kupující, návrh 
na vklad podá obec Červená Voda.

61. ZO ruší

usnesení č. 13 ze dne 05.12.2022 týkající se prode-
je p.p.č. 712/31, trvalý travní porost o výměře 935 m2 
v  k.ú. Červená Voda, do podílového spoluvlastnictví 
Františka Vágnera a Lucie Nastoupilové každý id. 1/2. 

Při podpisu kupní smlouvy bude uhrazena kupní cena 
ve výši 421.583 Kč s DPH. Na p.p.č. 712/31 bude zřízeno 
předkupní právo věcné do doby kolaudace pro obec 
Červená Voda a věcné břemeno (kanalizace) pro obec 
Červená Voda. Náklady spojené s převodem nemovi-
tosti hradí kupující, návrh na vklad podá obec Červená 
Voda.

62. ZO schvaluje

směnu pozemkové parcely 892/5, ostatní plocha o vý-
měře 127 m2 dle geometrického plánu č. 297-15/2023, 
ve vlastnictví obce Červená Voda v  k.ú. Bílá Voda 
v celkové smluvní ceně 24.684 Kč za pozemkovou par-
celu 152/6, trvalý travní porost o výměře 242 m2 dle 
geometrického plánu č. 297/15/2023 v  k.ú. Bílá Voda 
ve vlastnictví Vojtěcha Haase v celkové smluvní ceně 
39.257 Kč. Rozdíl ceny 14.573 Kč zaplatí obec Červená 
Voda panu Vojtěchu Haasovi. Náklady spojené s po-
dáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí 
oba směňující stejným dílem. Návrh na vklad do kata-
stru nemovitostí podá obec Červená Voda.

63. ZO schvaluje

směnu pozemkové parcely 687/2, trvalý travní porost 
o výměře 50 m2 a díl „a“ o výměře 264 m2 oddělený 
z p.p.č. 687/4, trvalý travní porost dle geometrického 
plánu č. 298-48/2023 v  k.ú. Bílá Voda ve vlastnictví 
obce Červená Voda v  celkové smluvní ceně 290.828 
Kč za pozemkovou parcelu 1926/5, trvalý travní porost 
o výměře 684 m2 a p.p.č. 1926/2, trvalý travní porost 
o  výměře 56 m2 v  k.ú. Červená Voda ve vlastnictví 
Aleše Jurka v celkové smluvní ceně 666.000 Kč. Rozdíl 
ceny 375.172 Kč zaplatí obec Červená Voda panu Aleši 
Jurkovi. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí hradí oba směňující stejným 
dílem. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá 
obec Červená Voda.

64. ZO schvaluje

odkoupení pp KN 2144, trvalý travní porost o výměře 
41 948 m2 v  k.ú. Mlýnický Dvůr od EVT Stavby s.r.o., 
V  Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy. Při 
podpisu smlouvy bude uhrazena kupní cena ve výši 
1.677.920 Kč. Náklady spojené s převodem nemovitosti 
hradí obec Červená Voda, návrh na vklad podá obec 
Červená Voda.

65. ZO revokuje

usnesení č. 22 b) a d) ze dne 05.12.2022.

66. ZO revokuje

usnesení č. 34 c) ze dne 09.01.2023.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 4

Obecní samospráva

67. ZO revokuje

usnesení č. 363 ze dne 05.09.2022.

68. ZO schvaluje

realizaci projektu Dětská skupina Červená Voda 
a předložení žádosti o dotaci do výzvy Národního plá-
nu obnovy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských 
skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služ-
by péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů – veřejný sektor.

69. ZO schvaluje

vstup do Paktu starostů a primátorů – Evropa.

70. ZO schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč Základní 
umělecké škole Králíky.

71. ZO 

a) schvaluje založení společnosti Za krásnou krajinu 
s.r.o. se sídlem č. p. 268, 561 68 Červená Voda, jejímž 
zakladatelem a jediným společníkem bude Obec Čer-
vená Voda, 

b) schvaluje zakladatelskou listinu společnosti Za krás-
nou krajinu s.r.o. ve znění dle přílohy č. 1 usnesení, 

c) schvaluje převzetí vkladové povinnosti a  peněžitý 
vklad do společnosti Za krásnou krajinu s.r.o. ve výši 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských) a  složení 
tohoto vkladu v  hotovosti správci vkladu Ing. Petru 
Marešovi, Ph.D., starostovi obce Červená Voda, 

d) souhlasí s tím, že jednatelem společnosti Za krásnou 
krajinu s.r.o. bude pan Pavel Procházka,

e) ukládá Ing. Petru Marešovi, Ph.D., starostovi obce 
Červená Voda, podepsat zakladatelskou listinu spo-
lečnosti Za krásnou krajinu s.r.o., sepsanou formou no-
tářského zápisu v souladu s tímto usnesením Zastupi-
telstva obce Červená Voda.

72. ZO bere na vědomí

zápis z jednání kontrolního výboru.

zapsala: Michaela Kubíčková 
jazykové korektury: Ing. Eva Kozáková

Vybíráme ze sociálních sítí obce



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 5

Obecní samospráva / Z Pardubického kraje

Občanská poradna v Červené Vodě
OP poskytuje poradenství v  oblasti sociálních služeb 
a dávek, důchodového a nemocenského pojištění, by-
dlení, sousedských, rodinných a  mezilidských vztahů, 
pracovních vztahů a zaměstnanosti, ochrany spotřebi-
tele, a především v oblasti dluhové problematiky.

Provozní doba v  Červené Vodě je každé poslední 
úterý v měsíci vždy od 13 do 15 hodin. 

Najdete nás v 1. patře komunitního centra na adrese 
Červená Voda 164.

Den Pardubického kraje
Den Pardubického kraje patří již několik let mezi stáli-
ce kulturního programu v Pardubicích. V  letošním roce 
se krajská prezentační akce uskuteční v pátek 9. června 
od 13 do 21 hodin,a  to na Pernštýnském a Komenské-
ho náměstí v centru krajského města. Vystoupí Mňága 
a Žďorp, Jakub Smolík, Maxicí nebo pardubická kapela 
enDee. Návštěvníci ochutnají regionální potraviny, se-
známí se s prací složek integrovaného záchranného sys-
tému nebo krajských středních škol. Součástí programu 
bude také dobročinný jarmark sociálních služeb, pro-
hlídky krajského úřadu nebo slavnostní nástup Armády 
České republiky.

„Stejně jako v předchozích letech jsme připravili kultur-
ní program opravdu pro všechny generace návštěvníků. 
Ty nejmenší bude určitě zajímat technika a práce složek 
integrovaného záchranného systému a  Armády České 
republiky nebo hudební vystoupení kapely Maxící. Dále 
návštěvníci ochutnají oceněné regionální potraviny, se-
známí se s prací našich středních škol, budou si moci za-
koupit výrobky chráněných dílen sociálních služeb nebo 
zdarma navštívit expozici „Kdy jste je viděli naposledy“ 
na Zámku Pardubice,“ uvedl hejtman Martin Netolický. 
„Samozřejmostí je také hudební program na Pernštýn-
ském náměstí, kde kromě Maxíků vystoupí studenti naší 
Konzervatoře Pardubice, kapela enDee, Jakub Smolík 
a ve 20 hodin Mňága a Žďorp. Vstup na akci je po celé 
odpoledne samozřejmě zdarma,“ doplnil hejtman.

Den dobrovolnictví Pardubického kraje
Pomáhají dětem, osobám se zdravotním postižením, 
sociálně znevýhodněným, seniorům, v  nemocnicích 
či přírodě – to vše je práce dobrovolníků. A že je ne-
jen užitečná, ale i zábavná se můžete přijít přesvědčit 
na Den dobrovolnictví, který se uskuteční 28. června 
v  Klášterních zahradách v  Chrudimi. Na místě bude 
probíhat sbírka potravin, oblečení a bohatý program 
pro veřejnost.

Široká veřejnost a studenti základních i středních škol 
se zde budou moci seznámit s tím, co to je dobrovol-
nictví, co obnáší a kde všude v Pardubickém kraji po-
máhá. Během dne se zde setkají dobrovolníci, koordi-

nátoři, organizace a jejich klienti, kterým dobrovolníci 
pomáhají. Na akci srdečně zveme každého, koho dob-
rovolnictví zajímá nebo kdo by se chtěl dobrovolníkem 
stát. 

„Den dobrovolnictví v Pardubickém kraji je již tradiční 
akcí, kterou chceme veřejnosti přiblížit význam dob-
rovolnictví a zároveň ukázat, že dobrovolníkem může 
být opravdu každý. Letošní program je zaměřen jak na 
mladou generaci, tak i na seniory. Právě senioři, díky 
svým životním zkušenostem a aktivním trávením vol-
ného času, mají velké předpoklady stát se dobrovolní-
ky. I takových příkladů máme v kraji celou řadu,“ říká 



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 6

Z Pardubického kraje

Pavel Šotola, radní Pardubického kraje pro sociální 
péči a neziskový sektor.

Během dne si bude možné projít jednotlivá stanoviště 
dobrovolnických center působících v našem kraji, kte-
rá budou mít připravené aktivity pro děti a prezentaci 
své činnosti. Studenti si vyzkouší, jaké to je být dob-
rovolníkem, kdy se budou během dne starat o výběr 
potravin a šatstva pro potřebné, čímž podpoří dobrou 
věc, a zároveň se budou moct dozvědět o dobrovolnic-
kých možnostech v  různých lokalitách co nejvíce. Na 
místě bude k  vidění také výstava fotografií, ilustrují-
cích rozmanité dobrovolnické aktivity. Těšit se můžete 
po celý den i na doprovodný program, který nabídne 
například kouzelnické představení, hudební vystoupení 
nebo ukázky od dobrovolných hasičů Topol. Zdravot-
ní sestry představí canisterapii a jeden z dobrovolníků 
Oblastní charity Chrudim povede ornitologickou před-
nášku. V rámci akce proběhne také kulatý stůl na téma 
dobrovolnictví se zástupci Ministerstva vnitra ČR.

„Cílem Dne dobrovolnictví je připomenout si důležitost 
dobrovolnictví a nenahraditelnost dobrovolníků. Jejich 
činnost nezištně pomáhá druhým. I proto budou dob-
rovolníci celý den vybírat od veřejnosti trvanlivé potra-
viny a šatstvo, které může přinést kdokoliv od 9 do 17 
hodin do areálu Klášterních zahrad v Chrudimi,“ říká 
ředitel Oblastní charity Chrudim Roman Pešek a  do-
dává, “možností bude také buď donést nebo na místě 
vyrobit přání, které naši dobrovolníci následně darují 

seniorům v domovech pro seniory i seniorům, kteří se 
v  odpoledních hodinách zúčastní společného progra-
mu.“ 

Akci pořádá Oblastní charita Chrudim prostřednictvím 
svého dobrovolnického centra, které letos slaví 10. vý-
ročí, Regionální dobrovolnické centrum Pardubického 
kraje a Pardubický kraj. Podpořena je i Ministerstvem 
vnitra v rámci Programu podpory a fungování regio-
nálních dobrovolnických center v souvislosti se zvládá-
ním dopadů uprchlické vlny související s  invazí ruské 
federace na Ukrajinu. „Naším hlavním posláním je zvy-
šovat povědomí o dobrovolnictví ve společnosti. Věří-
me, že akce posílí zájem veřejnosti o tuto smysluplnou 
činnost,“ uvádí Lucie Křivková, koordinátorka Regio-
nálního dobrovolnického centra Pardubického kraje.

Bc. Michaela Horníčková

MAS ORLICKO, z.s. – neziskovka ze 
Žamberka, která pomáhá 
Které aktivity přinesla v  letošním roce a  jak pomáhá 
občanům, obcím i podnikatelům?

Program na zateplení rodinných domů seniorů 
a osob s nízkými příjmy využívají i občané z Čer-
vené Vody

Na přelomu letošního roku vyhlásilo Ministerstvo ži-
votního prostředí ČR program, určený na zateplení ro-
dinných domů. Senioři, osoby s přiznaným invalidním 
důchodem 3. stupně a domácnosti, které jsou příjemci 
příspěvku na bydlení, tak mohli (a  stále mohou) zís-
kat dotaci až 240 000 Kč na zateplení fasády, střechy, 
stropu, nebo na výměnu oken či solárního systému.

Aby byla tato dotační pomoc pro občany skutečně 
dosažitelná, je občanům v území dostupná také BEZ-
PLATNÁ pomoc s  vyřízením veškeré administrativy, 
která se dotace týká. Tu zajišťuje kancelář místní akční 
skupiny MAS ORLICKO, z.s. (nezisková organizace). 

Vyřizování dotace probíhá na základě registrace, 
kterou je možné provést na internetových strán-

kách www.mas.orlicko.cz nebo na telefonním čísle: 
733 133 645.

Na základě registrace následně zájemce kontaktuje 
pracovnice MAS ORLICKO, z.s., která vše vysvětlí, po-
může s vyřízením veškerých administrativních a úřed-
ních formalit a podá i samotnou žádost o dotaci. Na 
vlastníkovi rodinného domu zůstává oslovení firmy 
a  realizace opatření. Po zrealizování úprav na domě 
přichází pracovník na závěrečnou kontrolu opatření, 
potvrdí závěrečnou zprávu a zajistí podání vyúčtování. 
Velkou výhodou je skutečnost, že prostředky na reali-
zaci obdrží žadatelé na svůj účet předem. 

A jak hodnotí konkrétní zkušenosti s tímto progra-
mem ředitelka MAS ORLICKO, z.s., Ing. Ivana Va-
nická?

„Samotné spuštění programu bylo velmi hektické, pro-
tože se zvedla velká vlna zájmu. Od začátku roku jsme 
na MAS měli více než 470 přihlášených zájemců, zhru-
ba polovina z nich pak splnila podmínky programu. Ke 



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 7

Z Pardubického kraje

konci dubna již byly do území MAS ORLICKO schvá-
leny dotace a  vyplaceny zálohy v  objemu bezmála 
24 000 000 korun, a to 209 žadatelům, a ty částky se 
stále zvyšují. Vzhledem k velkému zájmu byly prostřed-
ky v tomto programu navýšeny a program bude rea-
lizován až do příštího roku. Nově je možné si zažádat 
také o dotaci na termický nebo fotovoltaický systém 
na ohřev vody.

Za sebe musím říct, že i když je program velmi zjedno-
dušený, pro některé starší spoluobčany je to opravdu 
náročné a tam, kde je to potřeba, zajíždíme i na místo 
přímo za žadatelem. Také chci velmi poděkovat všem 
starostům a starostkám za spolupráci – především při 
ověřování údajů na Czech-pointu. 

Pokud tedy někdo tuto příležitost ještě nevyužil – určitě 
se toho nemusí bát. Bezplatnou a účinnou pomoc má 
na dosah ruky.“

V obci Červená Voda bylo z tohoto programu prozatím 
podpořeno 10 žádostí. 

NA CO LZE ŽÁDAT:

Zateplení fasády běžný metr 6 000 Kč

Zateplení střechy kompletní opatření 120 000 Kč

Zateplení stropu pod půdou kompletní opatření 50 
000 Kč

Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným 
suterénem kompletní opatření 60 000 Kč

Výměna oken 1 ks výplně 12 000 Kč

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 Kč

Instalace solárního, termického nebo fotovoltaického 
systém na ohřev vody 90 000 Kč

Děkujeme všem partnerům za spolupráci v  území 
a přejeme vám krásné léto! Jsme tu pro vás!

Kateřina Pešková, DiS., MAS ORLICKO, z.s.

K podpoře spolkového a společenského 
života v obci
K podpoře spolkového a společenského života pořídi-
lo MAS ORLICKO, z.s. za podpory Pardubického kraje 
v  roce 2022 nafukovací atrakce a  další příslušenství, 
které si mohou obce, spolky, ale i občané vypůjčit.

A co je v naší nabídce? Dva menší nafukovací skákací 
hrady, jeden menší stan a sedací vaky a taburety. Uve-
dené vybavení si můžete zapůjčit a  provozovat buď 
vlastními silami nebo si k němu objednat zajištění do-
pravy na místo a provoz. Rezervace probíhá prostřed-
nictvím webových stránek www.mas.orlicko.cz.

Dotační prostředky směřují k podpoře obcí, 
spolků i podnikatelů 
Kromě pomoci s projekty přímo občanům zajišťuje MAS 
ORLICKO, z.s. pomoc především pro obce, základní 
a mateřské školy, sociální služby, či podnikatele v ob-
lasti zemědělství. V  letošním roce bude otevřen také 
program na podporu malého a středního podnikání.

Zajímá vás, co všechno už činnost MAS ORLICKO, 
z.s. do vaší obce přinesla? Navštivte náš web www.
MasProOrlicko.cz a klikněte na svou obec.

Jste podnikatel, nebo neziskovka a potřebujete získat 
finanční podporu? Navštivte náš web pro žadatele – 
www.mas.orlicko.cz a dejte nám o svém projektu vědět 
(v sekci „Sběr projektových záměrů“). 

Děkujeme všem partnerům za spolupráci v  území 
a přejeme vám krásné léto! Jsme tu pro vás!

Kateřina Pešková, DiS., MAS ORLICKO, z.s.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 8

Z Pardubického kraje

Důležité informace pro žadatele a zájemce 
o dotaci v programu Nová zelená úsporám 
Light 
Od 2. 5. 2023 došlo k zásadní a pozitivní změně pro 
zájemce o podporu v programu „Nová zelená úspo-
rám Light“. 

Od tohoto data se rozšiřuje možnost podpory o novou 
aktivitu – pořízení solárního termického ohřevu vody 
nebo solárního fotovoltaického ohřevu vody. Na re-
alizaci těchto řešení mohou žadatelé získat až 90 000 
Kč. Tato částka může bez problémů aktuálně pokrýt až 
100 % nákladů této akce. O dotaci ve výši 90 000 Kč 
mohou žádat ty osoby, které již dříve podaly žádost 
do programu Nová zelená úsporám Light na zateplení 
svých rodinných domů. Zájemci o dotaci, kteří splňují 
podmínky programu a doposud z programu Nová ze-
lená úsporám Light nežádali, mohou nyní předkládat 
žádosti v  úhrnné hodnotě až 240 000 Kč, z  toho 150 
000 Kč mohou využít k zateplení rodinného domu a 90 
000 Kč k pořízení technologie ohřevu vody z obnovitel-
ných zdrojů.

Kdo může žádat o dotaci:

Dotace je určena pro rodinné domy. Žadatel o dotaci 
je vlastníkem, nebo spoluvlastníkem tohoto rodinného 
domu. Žadatel má v rodinném domě trvalý pobyt po-
čínající datem před 12. 9. 2022. Všechny osoby, které 
v  rodinném domě trvale bydlí, pobírají ke dni podání 

žádosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stup-
ně nebo jim byl v období mezi 12. 9. 2022 a datem po-
dání žádosti přiznán příspěvek na bydlení.

Jak podat žádost o dotaci?

Podání žádosti o dotaci a veškerou potřebnou pomoc 
s tím související zajišťuje MAS ORLICKO, z.s. bezplatně. 
Tato služba je poskytována z pověření Ministerstva ži-
votního prostředí, které tuto službu také financuje. 

V případě, že máte zájem o pomoc s podáním žádosti 
o dotaci, je potřeba se registrovat buď na webu www.
mas.orlicko.cz nebo telefonicky na čísle: 733 133 645 
v provozní době kanceláře MAS. Prostřednictvím regis-
tračního formuláře se hlásí i zájemci, kteří již prostřed-
nictvím MAS žádali (tj. registrují se znovu).

Alokace programu je průběžně doplňována, nicméně 
především zájemcům o  dotaci na termický/fotovol-
taický systém ohřevu vody doporučujeme, aby s po-
dáním žádosti neváhali. Aktuálně dochází ke změnám 
v programu Nová zelená úsporám Light (fotovoltaika 
pro rodinné domy) a  lze tedy předpokládat, že by to 
mohlo pozitivně ovlivnit kapacity dodavatelských fi-
rem i pro realizaci těchto menších akcí. 

Ing. Ivana Vanická, ředitelka MAS ORLICKO, z.s

Podpořte Domácí 
hospic Alfa-Omega
Pomozte nám splnit poslední a  největší přání našich 
pacientů: být doma. Do konce června můžete podpo-
řit náš hospic na Darujme.cz https://www.darujme.cz/
projekt/1207493. 

Vybrané finanční prostředky použijeme na nákup po-
honných hmot, abychom se dostali za každým naším 
pacientem v okrese. Děkujeme. 

Iva Marková

Sociální šatník
Sociální šatník funguje v Pobytovém středisku žadate-
lů o mezinárodní ochranu v Kostelci nad Orlicí od roku 
2001. Naše služba uživatelům umožňuje za symbolické 
ceny zakoupit ošacení, příp. obuv, ložní prádlo či ná-
dobí. Za utržené peníze se pak klientům Pobytového 
střediska pořizují aktuálně potřebné věci. Ošacení zís-
káváme ze sbírek v Letohradě a slouží dále klientům 
v našich službách pro osoby bez přístřeší v Lanškrouně 
a Ústí nad Orlicí a potřebným rodinám s dětmi na Or-
lickoústecku.

Měsíční sbírky: Letohrad, Na Kopečku 356 
Každou 1. středu v měsíci od 13.00 do 16.00 hodin.  
Přijímáme pouze použitelné a čísté věci. Sezónní 
oblečení a obuv, kojenecké oblečení a látkové pleny, 
ložní prádlo a nádobí.  
 
Více info na: 
https://uo.charita.cz/jak-pomahame/socialni-satnik



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 9

Z projektového oddělení

Soutěž Vesnice roku 2023
Do pátku 28. dubna mohly obce podávat přihlášky 
do soutěže Vesnice roku 2023. Do sedmadvacátého 
ročníku se přihlásilo celkem 175 obcí. Červená Voda 
je jednou z obcí, které se do soutěže přihlásily. Přihlá-
šené obce jsou během května a  června navštíveny 
a hodnoceny krajskými hodnotitelskými komisemi. Ty 
vyberou krajské vítěze. Ti následně postoupí do celo-
státního kola, jehož hodnocení bude probíhat na přelo-
mu srpna a září. Vítěze a nositele titulu „Vesnice roku 
2023“ vyhlásí zástupci vyhlašovatelů soutěže dne 16. 
září na Jarmarku venkova v Luhačovicích.

Hodnotící komise naši obec navštívila 22. května. Za-
dání pro nás znělo jasně - zaujmout na 120 minut vol-
ného času. Ani o minutu více, ani o minutu méně. Na 
přípravu nebylo moc času, protože informaci o  pří-
jezdu komise jsme obdrželi tři pracovní dny předem. 
Nápadů bylo spousty. Po dvou dnech vymýšlení byl 
scénář jasný. První zastávka Šanov, dále mikrobusem 
přes kopec na tenisové kurty, do sportovní haly, dále 
přes školní zahradu a  učebny na hřiště před školou. 
Následovalo komunitní centrum a konečné rozloučení 
na Šanově. Do akce byly zapojeny spolky, škola, škol-
ka i dobrovolníci. 

Tímto všem moc děkujeme za spolupráci. Podrobnější 
report v jednom z dalších zpravodajů. Jak jsme v hod-
nocení dopadli, se dozvíme během léta.

A.F., foto Lukáš Klust



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 10

ZŠ Červená Voda

Souboj čtenářů 2. část - ve fotografiích

Exkurze do Osvětimi - 2. část
Ve čtvrtek 23.3.2023 jel 8. a 9.ročník na exkurzi do Osvě-
timi. Od školy jsme vyrazili v  7 hodin ráno. Na místě 
jsme byli kolem půl dvanácté. Rozdělili jsme se na dvě 
skupiny podle jazyků – z ruštiny nám překládala paní 
učitelka Tomášková a z němčiny pan ředitel Bílý. 

Poté jsme prošli kontrolou a  dostali jsme sluchátka 
s mikrofonem. Prohlídka začala.

Prošli jsme branou, nad které se píše: Arbeit macht frei 
(Práce osvobozuje). V areálu je spousta cihlových bu-
dov, některé jsme si prošli. Viděli jsme věci lidí, kteří 
v tomto táboře zahynuli – vlasy žen, spoustu bot, kufrů 
a dalších věcí, které byly lidem zabaveny hned po pří-
jezdu do Osvětimi. Prošli jsme plynovou komorou, ko-
lem pecí, kde byli mrtví spalováni, kolem stěny – místa 
poprav. 

Po dvou hodinách v Osvětimi jsme dojeli do Březinky. 
Opět jsme prošli vstupní branou, kolem kolejí, po kte-
rých sem byli přiváženi vězni. Viděli jsme i vagon, ve 
kterém je sem vozili. Dále jsme došli na památné místo, 
kde se nacházely kameny s nápisy v různých jazycích 
obětí tábora. Objevili jsme tam i nápis v češtině. Potom 
jsme pokračovali v prohlídce místa, kde stávaly plyno-
vé komory a  krematorium. Vešli jsme také do zděné 
budovy určené ženám. V jedné se mohlo nacházet až 
700 žen. Spatřili jsme třípatrové palandy, na který se 
ženy tísnily. 

Po prohlídce budovy se s námi paní průvodkyně roz-
loučila a my se vydali k autobusu na cestu domů. Do 
Červené Vody jsme dorazili kolem 20. hodiny. 

Byl to zajímavý zážitek. Jsme rády, že jsme se tam 
mohly podívat. Ale jednou nám to stačilo, protože tam 
zemřelo více jak milion lidí a neměly jsme z těch míst 
příjemný pocit.

Barbora Cinková a Dominika Klimešová, 8.třída

Za zaslané fotografie děkujeme paní učitelce Mgr. Haně Harnychové



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 11

ZŠ Červená Voda

Slet čarodějnic 2023
Děkujeme všem, kteří přišli v kostýmu podpořit akci. 
Jsme rády, že se Slet čarodějnic stává tradiční akcí, 
při které se pobaví děti i dospělí. Velký dík posíláme 
fotbalistům, kteří u hřiště připravují vatru a občerst-
vení. Bez této spolupráce by čarodějnický slet nebyl 
to, co je.

Obecně platí, že v současné době není ani tak problém 
sehnat na akci pro veřejnost peníze jako ochotné lidi, 
kteří ve svém volném čase zábavu pro druhé připraví. 
Je příjemné, že v dnešní době se ochotní organizátoři 
najdou a  společenské veselí v  obci nezajišťují najaté 
agentury. Doufejme, že na tu dobu nebudeme jednou 
s nostalgií jen vzpomínat.

Doufáme, že se i v příštím roce sletíme a že nás bude 
víc. Přidejte se.

HaP

Školní vlastivědné putování do Moravského 
krasu
Dne 17. 5. se třída IV.B společně se třeťáky zúčastnila 
školního vlastivědného putování do Moravského krasu.

Po příjezdu jsme Salmovou stezkou došli k  Punkevní 
jeskyni. Prohlídka jeskyně a  propasti Macochy trvala 
asi hodinu. Viděli jsme hodně zajímavých krápníků, 
dno Macochy a nakonec se projeli i  lodičkou. Bylo to 
trochu tajemné a strašidelné, ale prima!

Poté jsme se přesunuli ke Skalnímu mlýnu, kde jsme se 
naobědvali a Křenkovou stezkou se vydali zpět k chatě 
Macocha.

Zde jsme si prohlédli propast z vyhlídky a nakoupili si 
nějaké suvenýry. Všem se i přes uplakané počasí vlas-
tivědné putování líbilo.

Valentová S. E., Bartášková Z., Švestková E., Švestka 
M. – IV. B



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 12

MŠ Červená Voda

SPORTOVNÍ HRY MATEŘSKÝCH ŠKOL 
Základní a  mateřská škola Červená Voda hostila ve 
středu 3.5.2023 tradiční akci určenou pro děti z mateř-
ských škol. Letošní program sportovních her MŠ začal 
hromadnou rozcvičkou a proslovem ředitele ZŠ a MŠ 
Luďka Bílého. 

Na akci dorazily děti ze sedmi mateřských škol z okolí 
(MŠ 1 a MŠ 2 z Červené Vody, MŠ 3 z Bílé Vody, MŠ 
Červený Potok, MŠ Prostřední Lipka, MŠ Pivovarská 
a MŠ Moravská z Králík). Každá školka vyslala 10 svých 
reprezentantů, kteří se se svými družstvy postupně zú-
častnili pěti různých disciplín (Štafetový běh, Hod do 
dálky, Překážkový běh, Skok v pytli, Pětiskok – žabáci). 
Na průběh disciplín dohlíželi žáci z 9.třídy ZŠ Červená 
Voda. Po ukončení her proběhlo vyhodnocení výsledků. 
Všichni soutěžící byli odměněni diplomem a drobnými 
dárečky.

Pro děti byl zajištěn doprovodný program (malování 
na obličej, skákací hrady, občerstvení a pitný režim). 

Do finále Sportovních her MŠ, které se bude konat 
20.6.2023 v Pardubicích, se z prvního místa kvalifikova-
la MŠ 3 Bílá Voda a obhajovat loňské prvenství se vydá 
i MŠ Moravská Králíky.

Všem děkujeme za fair-play a přátelskou atmosféru. 

A zase někde na viděnou. 

Martina Vrábelová, Monika Urbanová 
Učitelky MŠ 1 Kytičková



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 13

Putování za písničkou - pozvánka



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 14

Domov důchodců sv. Zdislavy

Střípky událostí z Domova důchodců  
sv. Zdislavy Červená Voda 
Uplynulé období se v Domově neslo ve znamení rozma-
nité zábavy a koncertů.

V úterý 18. dubna 2023 nás navštívily děti ze ZŠ Čer-
vená Voda, aby nám předvedly vtipně secvičené diva-
dlo – pohádku plnou lesních zvířátek i loupežníků. Děti 
za své představení sklidily veliký potlesk a přejeme jim 
mnoho radosti při další mimoškolní aktivitě.

V pátek 28. dubna 2023 nás opět po roce navštívily ča-
rodějnice. Přestože svítilo sluníčko, bylo venku chladno, 
a proto jsme se sešli v hlavní jídelně, kde nám čaroděj-
nice zatančily, přednesly básničku a pak nám roznesly 
opečené párky a vychlazené pivo. I ti, kteří se nemohli 
zúčastnit zábavy v jídelně, nebyli o akci ochuzeni. Ča-
rodějnice prolétly se svými košťaty a věšteckou koulí 
celý Domov a obyvatelé se s nimi s radostí vyfotogra-
fovali.

Ve čtvrtek 11. května 2023 jsme si v hlavní jídelně po-
slechli koncert souboru Andante ze Šumperku. Tento 
soubor seniorek se zaměřuje na písně severní Hané. 
V repertoáru mají písně milostné, žertovné, ukolébav-
ky i lidové balady.

V  sobotu 13. května 2023 se v  hlavní jídelně konalo 
hudební vystoupení vnuků, vnuček a pravnoučat naší 
obyvatelky, paní Heleny Rýznarové. Poslechli jsme si 
písně lidové i filmové a některé jsme si s chutí zazpívali 
společně. Nakonec paní Rýznarová přednesla krásnou 
báseň, věnovanou všem maminkám k jejich svátku.

Ve čtvrtek 18. května 2023 jsme se již tradičně zúčast-
nili Společenského setkání seniorů v  Králíkách. Pose-
děli jsme s přáteli, sledovali pěkné vystoupení dětí a po 

dobrém občerstvení si zatancovali na oblíbené písně, 
které zahrál pan Štěrba. Děkujeme pořadatelům za 
krásný večer a těšíme se zase příště.

Červen zahájíme koncertem Domovského sboru a dále 
nás čekají různé výlety a další akce.

Radka Dostálová, sociální pracovnice DD sv. Zdislavy 
Červená Voda

ww



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 15

Z historie

Místní části Červené Vody  
v polovině 19. století 
Pokračování výňatků z  knih podpřevora Řehoře 
Wolného „Die Markgrafschaft Mähren topogra-
phisch, statistisch und historisch geschildert“ (Mar-
krabství moravské topograficky, statisticky a his-
toricky popsané), z roku 1846 a ve čtvrtém svazku 
knihy „Kirchliche Topographie von Mähren meist 
nach Urkunden und Handschriften “ (Kostelni to-
pografie Moravy ponejvíce podle listin a rukopisů) 
z roku 1862.

Část 2. Karlsdorf (Karlow)

Markgrafschaft – 1 ½ míle daleko (od Rudy), nachá-
zí se v hlubokém horském údolí poblíž české hranice, 
120 domů s  1270 obyvateli (573 mužů, 697 žen), pod 
ochranou náboženského fondu a podřízený šilperské-
mu děkanátu, v r. 1786 založena lokální kuracie, s kos-
telem a školou, k této farnosti byl jen horní díl vsi Bílá 
Voda přidělen. Kostel patronu sv. Josefu Kalasánské-
mu vystavěn v  letech 1792 a 1793 a opatřen 2 oltáři, 
z nichž hlavní pěkně vymalován vídeňským Florianem 
Walterem r. 1794; také kazatelna Karlem Schweigelem 
vkusně řezbářsky ozdobena. Kromě toho je zde ještě 1 
vrchnostenská hájovna, 1 dědičná rychta, 1 vodní a 1 
větrný mlýn spolu s 1 pilou. Skladba polí není význam-
ná, nicméně (obyvatelé) produkují krásný lněný mate-
riál, a jsou pracovití běliči, přadláci, kartáčníci (kartáče 
na boty i oděvy, košťata atd.) a výrobci barevných stuh 
z příze, s kterýmižto produkty se podílí na lukrativním 
obchodu. Bělidlo zdejšího rychtáře je mezi ostatními 
nejkrásnější, a jinak zde existuje ještě několik řemeslní-
ků pro potřeby okolí jako například švec, tkadlec, krejčí 
atd.; místo je ale novějšího původu, pravděpodobně ze 
17. století.

Topographie - tato ves leží na hranici s Čechami v hlu-
bokém údolí, rozptýlená mezi kopci a lesy, vzdálená 1 
míli od Šilperku. Přifařen je ještě jeden díl vsi Bílá Voda. 
Pastorační péče.

Počet duší: 1918 katolíků a 3 nekatolíci moravského ja-
zyka; asi 250 školních dětí. Břidlicí pokrytá pevná jed-

nopatrová školní budova se 2 prostornými třídami a 3 
obytnými místnostmi vystavěná 1838 patronem pomo-
cí právní soutěže.

Patron: Náboženský fond

Panství: Ruda nad Moravou, politický a  soudní úřad 
v Šilperku, pošta v Mlýnickém Dvoře.

Farář: Od ledna 1856 pan Hieronymus Amler, předtím 
pomocný kněz v Modřeci (dnes součást Poličky), nar. 
ve Velké Moravě 1797, vysvěcen 1828. Místo kaplana 
neobsazeno.

Farní kostel sv. Josefa Kalasánského vystavěn z dob-
rého materiálu náboženským fondem mezi lety 1797 
a  1793 a  od té doby do konce r. 1854 dvakrát nově 
pokryt šindelem, věž vysoká 7 sáhů, opakovaně mal-
tou omítnutý. Dlouhý 15 sáhů, 6 sáhů široký a 5 sáhů 
vysoký, obsahuje 2 řezbářsky zdobené oltáře, z nichž 
ten hlavní (boční oltář je neposkvrněné Matky Boží) v r. 
1794 od Floriana Waltera ve Vídni má dobře vymalo-
vaný obraz sv. patronů. V zákristii je 1 oratorium a na 
chóru, částečně na náklady zákazníka, od A. Welzla 
z Králík v Čechách z roku dobře vypracované varhany 
s 16 registry, které r. 1845 byly tak špatně opravené, že 
roku 1854 napodruhé musely být opraveny. Kazatelna 
se štukovými figurami od šikovného Karla Schweigla 
z České Třebové. Ze tří zvonů pr. 3, 2 ½ a ½ Et. byl 1 v r. 
1826 přepracován. K paramentám (textilie používané 
při liturgii) přibyl od r. 1804, vedle pluvilálu (pláště), 
6 nových ornátů (mešních svrchních rouch), z nichž 1 
pěkný je od farníků; dodán 1 stříbrný pohár. Založena 
nadace obchodníkem z Bílé Vody, Gottfriedem Karge-
rem, v r. 1821 měla 416 zl. V r. 1806 vlastnil kostel pouze 
44 zl. a dostával od patronů ročně 40 zl. Hřbitov je asi 
500 kroků od kostela v horní části vsi s dobře vyvede-
ným pískovcovým křížem.

Tato farnost byla přifařena k Červené Vodě a byla až 
do r. 1785, kdy byl náboženský fond místní kuracie ob-
dařen, a od r. 1786 také držen jeden kaplan (za to ročně 
60 čtených mší). V  roce 1843 byl příspěvek na místní 
kuracii na 400 zlatých navýšen (za něž bylo ročně 105 
mší). 

Fara pevná, v roce 1786 vystavěná a r. 1846 břidlicí po-
krytá, obytná budova se 4 místnostmi je přízemní; u ní 
potřebná hospodářská budova, od r. 1846 s novou dře-
věnou kůlnou a zahrada s 195 čtverečních sáhůW.

K nákaze úplavicí, během níž 6 lidí zemřelo, zde došlo 
v roce 1849.

Pokračování příště

Překlad Ing. Václav Jetmar

Pohled z Dvorského vrchu na střed Moravského Karlova v 1. polovině 
20. století. Zdroj: Archiv Waldkraiburg



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 16

ZUŠ 

Soutěžní novinky ZUŠ Králíky 
Ve čtvrtek 20. dubna se v Přelouči konalo krajské 
kolo soutěže ZUŠ ve hře na keyboard. Naši školu 
reprezentovali ve III. věkové kategorii dva žáci ze 
třídy paní učitelky Dity Roučové. A  jak to vše do-
padlo?

Ema Šoková 2. cena  
Radek Turoň 1. cena s postupem do ústředního kola 

Gratulujeme oběma zúčastněným žákům k  tomuto 
úspěchu. Děkujeme paní učitelce Ditě Roučové za pří-
pravu žáků na tuto soutěž a odborné umělecké vedení. 
Poděkování patří také rodičům za spolupráci a podpo-
ru.

Slavnostní vyhlášení charitativní výtvarné soutěže 
TO JE HLÍNA Praha v pátek 21. 4. 2023 neuniklo ani 
našim výtvarníkům. Jejich vystavené práce odbor-
ná porota ocenila krásným umístěním.

Jamína Rosenbergerová (17 let) 1. místo  
Bára Boková (14 let) 2. místo    
Adina Christenová (8 let) 2. místo    
Natálie Mitvalská (8 let) 3. místo

Gratulujeme všem zúčastněným! Děkujeme paním 
učitelkám Marii Karenové a Janě Štefkové za přípra-
vu žáků i  odbornou pedagogickou práci. Výtěžek za 
zakoupená díla pomůže k dovybavení školy v  indické 
vesnici Keihao ve státě Manípur. 

V pátek 5. května se v Litomyšli v prostorách Smetano-
va domu konalo celostátní kolo soutěžní přehlídky ZUŠ 
ve sborovém zpěvu. Náš pěvecký sbor získal stříbrné 
pásmo! Obrovská gratulace k  tomuto úspěchu patří 
všem zúčastněným žákům a  paní sbormistryni Petře 

Fišerové. Děkujeme také paní korepetitorce Zdeňce 
Křížkové.

Již 37. ročník pěvecké soutěže zaměřené na lidové pís-
ně Hradecký slavík rozezněl ve středu 10. května hra-
decké Adalbertinum. Za naši školu se zúčastnil Maty-
áš Verner (3. kategorie) a Anna a Karolína Mondek (8. 
kategorie - duo). Za své hudební výkony získali tato 
krásná ocenění: 

Matyáš Verner 1. místo 
Anna a Karolína Mondek 3. místo 

Zpěvákům a paní učitelce Petře Fišerové moc gratulu-
jeme! Děkujeme také paní korepetitorce Ditě Roučové 
za klavírní spolupráci.

Krásné zprávy a ocenění do Králík dovezla Amálie Ře-
záčová, která se v pátek 12. května zúčastnila v Muzeu 
Chrudim ústředního kola soutěže ZUŠ ve hře na akor-
deon. Za své hudební vystoupení v 1. věkové kategorii 
si odvezla 2. cenu.

Veliká gratulace patří Amálce k jejímu soutěžnímu vý-
konu a usilovné práci. Děkujeme i panu učiteli Vaško-
vi Bílkovi za skvělou přípravu a výborné pedagogické 
vedení.

V  termínu 20.-21. 4. 2023 se Lukáš Bouška, Klára 
Boušková a Karla Šaríková zúčastnili 6. ročníku ce-
lostátní soutěžní klavírní přehlídky PIANOFORTE 
PER TUTTI aneb klavír pro všechny, která se kona-
la v areálu Piaristického kláštera v Příboře. Za své 
hudební výkony si odvezli tato ocenění: 

Lukáš Bouška (1. kategorie)  zlaté pásmo  
Klára Boušková (4. kategorie)  bronzové pásmo  
Karla Šaríková (5. kategorie)  stříbrné pásmo 

Obrovská gratulace patří našim žákům k  jejich úspě-
chu na poli klavírních soutěží. Veliké poděkování patří 
paní učitelce Sylvě Bartikové a Zdeňce Křížkové za je-
jich přípravu a  skvělé metodické vedení a  také rodi-
čům žáků za spolupráci.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 17

ZUŠ 

Soutěžní novinky ZUŠ Králíky 

Za příspěvky Základní umělecké školy Králíky včetně zaslaných fotografií, děkujeme Mgr. Zdeňce Křížkové, ředitelce školy 

Návštěva ve Villmaru očima žáků 
dechového orchestru ZUŠ Králíky 
Dne 28.4. - 1.5.2023 se orchestr ZUŠ Králíky pod ve-
dením dirigenta Milana Fogla a ředitelky ZUŠ Zdeňky 
Křížkové, společně se členy partnerského spolku měs-
ta Králíky vydali na cestu do německého města Vill-
mar. Po dlouhé cestě jsme byli srdečně přivítáni našimi 
německými partnery.

Při přivítání nechyběl proslov villmarského starosty 
a pana Dušana Krabce.

Den po příjezdu nás čekal výlet do nedalekého histo-
rického města Limburg, kde nás provedl pan průvod-
ce, a také samozřejmě nákupy suvenýrů. Ve večerních 
hodinách se orchestr účastnil koncertu v  hale krále 
Konráda. V neděli jsme se šli podívat do muzea mra-
moru ve Villmaru. Po prohlídce například jedné z nej-
zachovalejších mramorových stěn na světě si dobro-
volníci mohli zkusit sami opracovat kousek mramoru. 
Odvezli si tak domů krásnou památku. Nakonec bylo 
vše zakončeno společnou a příjemnou večeří.

Děkujeme za krásný zážitek. 

Vít Vraštil a Aneta Habivská (14 let)



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 18

Český den proti rakovině

Český den proti 
rakovině 
Letošní sbírka proběhla ve středu 10. května 2023 

Český den proti rakovině je asi nejstarší, nejznáměj-
ší a velmi prestižní sbírková akce probíhající v ulicích 
měst a obcí po celé republice. Jedná se o jedinečnou 
příležitost, jak přispět dobré věci. Pionýr je partnerem 
sbírky od roku 2008.

PS Hraničář Červená Voda ve spolupráci se Základní 
a mateřskou školou Červená Voda organizují řadu let 
tuto akci. Dostali jsme 750 kytiček a vracíme 34.

Všem, kteří přispěli, děkujeme!

Současně děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci 
akce.

Mgr. Rudolf Bohuslav

Ve středu 10. května dobrovolníci ve žlutých tričkách 
nabízeli kytičky a  letáčky. Pokud jste „svého“ dobro-
volníka nepotkali a chcete podpořit aktivity Ligy pro-
ti rakovině můžete odeslat dárcovskou SMS ve tvaru: 
DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 
90 na číslo 87 777. Dárce obdrží kód, kterým si může 
stáhnout e-kytičku a umístit si ji na sociální sítě.

Výtěžek sbírky slouží k  základnímu cíli Ligy – snížení 
úmrtnosti na rakovinu v České republice. Finance bu-
dou rozděleny podle dlouhodobých pilířových progra-
mů: 

• nádorová prevence 

• zlepšování kvality života onkologicky nemocných 

• podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a in-
vestiční modernizace či kompletizace onkologických 
pracovišť

Liga proti rakovině Praha pracuje již více než 30 let 
ve prospěch zdraví občanů celé ČR. 

www.lpr.cz



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 19

Program Střelnice Králíky

úterý 6. COOL GIRL! (komedie/drama ČR 17:00 hod
Tři mladé hrdinky, tři velké sny a jedna soutěž, která může všechny tyhle 
sny splnit. Klavíristka Anet (Kristal Shine), atletka Marta (Dominique 
Alagia) a tanečnice Tina (Anna Šulcová) stojí na startovní čáře dospělých 
životů. Mají své touhy a naděje, ale do jejich příběhů se také promítají 
rodinné problémy či milostné trable.  
režie: Jeremy Tichý / vstupné 120,- / přístupný / české znění / 97 min

úterý 6. VILLA LUCIA (komedie ČR, SR) 20:00 hod
Akční až bláznivá komedie s Hanou Vágnerovou v hlavní roli femme 
fatale. Příběh o první lásce a poslední vloupačce ukáže, co jsou dva muži 
schopní udělat kvůli jedné ženě. V jedné vile se sejde krásná dívka se 
dvěma nápadníky a parta zlodějíčků, která vášnivý milostný trojúhelník 
považuje za konkurenční partu.
režie: Michal Kollár / vstupné 130,- / přístupný od 12 let / slovenské znění / 112 
min

čtvrtek 8. SISU (válečný Finsko) 20:00 hodin 
Na sklonku druhé světové války najde osamělý prospektor (Jorma 
Tommila) v divočině Laponska na severu Finska bohatou zlatou žílu. Když 
se s nově nalezenou kořistí vydá na cestu do nejbližšího města, narazí 
na ustupující oddíl nacistických vojáků vedený nelítostným obersturm-
führerem SS (Aksel Hennie), který chce zlato zabavit pro svůj oddíl.  
režie: Jalmari Helander / vstupné 130,- / přístupný od 15 let / titulky / 91 min

úterý 13. TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER 3D (akční sci-fi USA) 
17:00 hod
Na to, že se Transformers mohou libovolně měnit z robotů na auta, jsme 
si už zvykli. Dávno před nimi tu existoval ještě jeden transformační 
druh. A jestli to doteď lidstvo nějak dávalo, tohle může být mnohem větší 
oříšek.
režie: Steven Caple jr. / vstupné 150,- / přístupný / české znění / 117 min

úterý 13. PAPPA MIA! (komedie USA) 20:00 hod
Mladý muž Sebastian musí vzít svého buranského italského otce na 
víkend do honosného sídla mezi excentrické americké snoby. Pappa Mia!, 
tohle bude víkend k pohledání. Velmi svérázného tátu hlavního hrdiny 
a skutečnou italskou pohromu hraje Robert De Niro v té nejlepší kome-
dální formě.  
režie: Laura Terruso / vstupné 130,- / přístupný od 12 let / titulky / 90 min

středa 14. MUŽ JMÉNEM OTTO (komedie USA, Švédsko) SENIOR KINO 
– 10:00 hod
Film, jehož předlohou je celosvětový knižní bestseller „Muž jménem Ove“, 
vypráví příběh mrzouta Otta Andresona (Tom Hanks), který po ztrátě 
manželky ztratí smysl života. Otto je připraven všechno ukončit, ale plány 
mu naruší mladá živá rodina, která se nastěhuje do sousedního domu. 
režie: Marc Forster / vstupné 60,- / přístupný / titulky / 126 min

čtvrtek 15. ON SE BOJÍ (komedie/horor Kanada, USA) 20:00 hod
Beau se bojí – života, světa a především své mámy. Na cestě na rodinnou 
návštěvu je vtažen do nečekané spirály absurdních událostí, které si 
nedokázal představit ani v těch nejtemnějších snech. Na šílené pouti plné 
humoru, děsů a dobrodružství se tak musí samotářský podivín vyrovnat 
se svými strachy a konečně vzít život do vlastních rukou.  
režie: Ari Aster / vstupné 120,- / přístupný od 15 let / titulky / 179 min

pátek 16. ALIBI NA KLÍČ: DEN D (komedie Francie)  20:00 hod
Bláznivá francouzská komedie o monumentálním svatebním podvodu, 
na který nikdo nezapomene. Hlavní hrdina Greg se má ženit, ale rozhodně 
nemůže nikomu představit svoje rodiče. Otec je tak trochu kriminálník 
a matka hvězdou erotických filmů.  
režie: Philippe Lacheau / vstupné 130,- / přístupný od 12 let / české znění / 88 min

úterý 27. SUPRÁKOVI (animovaný Norsko) 17:00 hod
Jedenáctileté herní nadšenkyni Hedvice se obrátí život vzhůru nohama, 
když je nucena nahradit svého otce a stát se superhrdinkou ve městě, kde 
společně žijí. Hedvika však není předurčena kráčet v jeho šlépějích – je 
krátkozraká a nešikovná.  
režie: Rasmus Sivertsen / vstupné 120,- / přístupný / české znění / 76 min

úterý 27. ASTEROID CITY (komedie USA) 20:00 hod
Snímek se odehrává ve stejnojmenném fiktivním pouštním městě, kam 
se sjedou nejchytřejší děti z celé Ameriky, aby poměřily své schopnosti 
a síly, jenže události, které otřesou celým světem, jim poněkud zhatí 
plány. Asteroid City by bylo zcela nezajímavým flekem na mapě, kdyby na 
něj před lety nedopadl meteorit, který tu vyhloubil dolík. Poblíž vzniklo 
svérázné městečko, které hostí pravidelná setkání výjimečných mladých 
lidí a jejich rodičů, kteří tu mají poměřit síly, pobavit se a ujistit se, že na 

tu genialitu nejsou sami. Relativně čerstvý vdovec se čtyřmi mimořádný-
mi dětmi a tchánem, jenž mu dosud nepřišel na chuť.  
režie: Wes Anderson / vstupné 140,- / přístupný od 12 let / titulky / 105 min 

čtvrtek 29. NÁROD VELRYB (dokumentární Francie) 20:00 hod
Tento jedinečný snímek byl inspirován „velrybí“ básní od Heathcote 
Williamse „Whale Nation“, která se v roce 1988 stala nejsilnějším argu-
mentem v boji za zákaz celosvětového lovu velryb. Jednoho dne objeví 
malý chlapec na odlehlé pláži vyplavenou velrybu. Během boje o její 
záchranu se vydáme na dobrodružnou výpravu za těmito neobyčejnými 
tvory. Tvory, kteří obývají světové oceány od nepaměti. Tento jedinečný do-
kument nás vezme na objevitelskou cestu jejich minulostí i současností.  
režie: Jean-Albert Lièvre / vstupné 100,- / přístupný / české znění / 82 min

pátek 30. MEZI ŽIVLY (animovaná komedie USA) 17:00 hod
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé elemen-
tu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a muž, 
který jde s proudem. Jednoho dne však oba zjistí něco zásadního. Uvědo-
mí si, že i přes svoji naprostou protikladnost toho mají hodně společného.
režie: Peter Sohn / vstupné 120,- / přístupný / české znění / 92 min

pátek 30. INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU (dobrodružný USA) 
20:00 hod
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones (Harrison 
Ford) poklidný život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí 
vesmíru. Jones je znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala 
bývalé nacisty, aby pomohli porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji 
mocností.  
režie: James Mangold / vstupné 140,- / přístupný / české znění / 142 min

úterý 30. MAFIA MAMMA (akční komedie USA) 20:00 hod
Kristinin život je jako mnoho jiných. Syn míří na vysokou, manželství je 
v troskách, práce manažerky farmaceutického podniku ji nebaví. Chtělo 
by to změnu. Když v Itálii zemře její dědeček, kterého neznala, odjíždí 
z Kalifornie do Říma na pohřeb. Dědečkova závěť ji navíc ustanovila jedi-
nou dědičkou rodinného podniku. 
režie: Catherine Hardwicke / vstupné 120,- / přístupný od 15 let / titulky / 101 min 

Klub Na Střelnici Králíky – ČERVEN
pátek 9.6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ zač. v 18:00 hod
Vrchol velmi úspěšného školního roku ZUŠ Králíky. Na Závěrečném 
koncertě se Vám představí pěvecký sbor, Dechový orchestr ZUŠ, komorní 
soubory i sólisté. Vstupné 130,- Kč. Vstupenky budou k dispozici na místě 
před koncertem.

sobota 10.6. MHF LETOHRAD zač. v 15:00 hod
V rámci Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad se místnímu 
publiku představí taiwanská varhanistka Hsiao-Yi Yu. Koncert se koná 
v poutním kostele Nanebevzetí Panny Marie v Dolní Hedeči. Prodej vstu-
penek 45 min před začátkem koncertu na místě.

úterý 20.6. TANČÍME PRO RADOST zač. v 18:00 hod
Třicátý ročník oblíbeného pořadu. Představí se žáci všech ročníků 
tanečního oboru ZUŠ. V úterý tančí převážně žákyně a žáci tanečního 
oboru z Červené Vody, včetně absolventů. Vstupné 130 Kč, vstupenky lze 
zakoupit online na www. strelnice.cz, nebo u paní Kubešové (tel. 732 202 
193) v prodejně Dětského textilu naproti poště.

středa 21.6. VÍTÁNÍ LÉTA HUDBOU zač. v 19:00 hod
Třicátý třetí ročník tradičního koncertu při příležitosti prvního letního 
dne. Účinkují žáci, absolventi a učitelé ZUŠ a další hosté. Vstupné dobro-
volné.

čtvrtek 22.6. TANČÍME PRO RADOST zač. v 18:00 hod
Třicátý ročník oblíbeného pořadu. Představí se žáci všech ročníků taneč-
ního oboru ZUŠ. Ve čtvrtek tančí převážně žákyně a žáci tanečního oboru 
z Králík. Vstupné 130 Kč, vstupenky lze zakoupit online na www. strelnice.
cz, nebo u paní Kubešové (tel. 732 202 193) v prodejně Dětského textilu 
naproti poště.

pátek 23.6. TANČÍME PRO RADOST zač. v 18:00 hod
Třicátý ročník oblíbeného pořadu. Představí se žáci všech ročníků taneč-
ního oboru ZUŠ. V pátek tančí převážně žákyně a žáci tanečního oboru 
z Králík, součástí večera budou i absolventská vystoupení. Vstupné 130 Kč, 
vstupenky lze zakoupit online na www. strelnice.cz, nebo u paní Kubešové 
(tel. 732 202 193) v prodejně Dětského textilu naproti poště.

Kino Střelnice Králíky – ČERVEN 2023



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 20

FC Jiskra

FC Jiskra 2008 
Mistrovská utkání 

MUŽI A

FC Jiskra 2008 - SK Polička 4:0 (2:0) 22.4.2023

Branky: 12. z  PK Dvorský, 25. Hnátnický P., 59. Vy-
šohlíd T., 79. Pasker. Rozhodčí: Linhart Lukáš (Chrudim) 
- Stírek Jiří (Holice), Lang Matyáš (Chrudim). Delegát 
PKFS: Halva Radek (Litomyšl). ŽK: 1:1. Diváků: 150. Sta-
dión: Červená Voda.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Martin, 
Ježek Josef, Zach Pavel, Kaplan Robin (82. Žabka Ru-
dolf), Dvorský Dan, Vyšohlíd Tomáš, Dušek Filip (79. 
Uhlíř Karel), Skoták David (67. Ďuriš Martin), Hnátnický 
Petr (73. Zezulka Zdenek), Matoulek Martin (66. Pasker 
Jakub).

Jiskra Ústí nad Orlicí B – FC Jiskra 2008 B 5:0 (4:0) 
30.4.2023

Branky: 4. a 73.z PK Stránský, 9. Petrjánoš, 40. Kozák, 
43. Popelář. Rozhodčí: Ujec Jiří (Pardubice) - Čech Ka-
rel (Opatovice nad Labem), Rousek Lukáš (Pardubice). 
Delegát PKFS: Pavlas Jan (Neratov u  Přelouče). ŽK: 
2:1. Diváků: 130. Stadión: Ústí nad Orlicí.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Martin, 
Ježek Josef, Zach Pavel, Kaplan Robin (74. Žabka Ru-
dolf), Dvorský Dan, Vyšohlíd Tomáš (64. Roček Patrik), 
Dušek Filip (68. Ďuriš Martin), Skoták David, Hnátnický 
Petr (83. Matoulek Filip), Matoulek Martin (78. Remiáš 
Roman).

FC Jiskra 2008 - FK Skuteč 3:3 (2:1) 6.5.2023

Branky: 9. Kaplan, 24. z PK Dvorský, 63. Matoulek - 37. 
a  85. Horáček, 81. Talácko. Rozhodčí: Komínek Lukáš 
(Lanškroun) - Jureček Michal (Cotkytle), Štěrba Jaro-
slav (Svitavy). ŽK: 2:4. Diváků: 150. Statistika: Králíky.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Mar-
tin, Ježek Josef, Zach Pavel, Kaplan Robin, Dvorský 
Dan, Vyšohlíd Tomáš, Dušek Filip (76. Zezulka Zdenek), 
Skoták David (62. Roček Patrik - 83. Žabka Rudolf), 
Hnátnický Petr (19. Ďuriš Martin), Matoulek Martin.

Sokol České Heřmanice – FC Jiskra 2008 3:0 (1:0) 
10.5.2023

Branky: 26. a 75. Šrut, 78. Bárta. Rozhodčí: Vaněk To-
máš (Choceň) - Svoboda Jan (Choceň), Frank Vojtěch 
(Čistá). Delegát PKFS: Gála Jaroslav (Luže). ŽK: 1:1. Di-
váků: 125. Stadión: České Heřmanice.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Martin, 
Ježek Josef (72. Vágner František), Zach Pavel, Kaplan 
Robin, Dvorský Dan, Vyšohlíd Tomáš, Dušek Filip (80. 

Zezulka Zdenek), Skoták David, Hnátnický Petr (71. 
Pasker Jakub), Matoulek Martin.

SK Sokol Prosetín – FC Jiskra 2008 2:0 (1:0) 14.5.2023

Branky: 44. Marek, 82. Vařejčko. Rozhodčí: Svědiroh Mi-
roslav (Pardubice) - Bednář Robin (Chrudim), Kopecký 
Tomáš (Chrudim). ŽK: 3:1. ČK: 1:0 (53. Marek). Diváků: 
140. Stadión: Prosetín.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Martin, 
Dvorský Dan, Zach Pavel, Kaplan Robin, Skoták David, 
Hnátnický Petr (81. Žabka Rudolf), Vyšohlíd Tomáš, 
Dušek Filip, Ďuriš Martin (8. Zezulka Zdenek), Matou-
lek Martin.

Letohrad B – FC Jiskra 2008 1:2 (0:1) 21.5.2023

Branky: 86. Shymchyshyn – 43. Vyšohlíd T., 93. Dvorský. 
Rozhodčí: Hořínek Lukáš, Kovář Matouš, Hájek Michal 
ŽK: 3:1. Diváků: 90. Stadión: Letohrad.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René – Hnátnický Martin, 
Ježek Josef, Dvorský Dan, Zach Pavel, Kaplan Robin, 
Skoták David (88. Halanič Radek), Vyšohlíd Tomáš, Du-
šek Filip (76. Dušek Josef), Ďuriš Martin (70. Zezulka 
Zdenek), Matoulek Martin.

Muži B

Sokol Klášterec nad Orlicí – FC Jiskra 2008 B 0:4 
(0:2) 23.4.2023

Branky: 1. Pasker, 45. Hnátnický P., 78. Zezulka, 81. 
Bednář. Rozhodčí: Machka Jonáš (Damníkov) - Kerhát 
Patrik (Žichlínek), Kaplan Luděk (Damníkov). ŽK: 4:1. 
Diváků: 159. Stadión: Klášterec nad Orlicí.

Sestava FC Jiskry B: Opravil Martin – Ščambura Ma-
xmilián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf, Skoták David (70. 
Remiáš Roman), Hnátnický Petr (46. Bednář Miroslav), 
Pasker Jakub (78. Ptáček Jan), Musil Pavel (75. Dušek 
Filip), Zezulka Zdenek, Halanič Radek (41. Dzura Ja-
kub), Ďuriš Martin.

FC Jiskra 2008 B – Sokol Helvíkovice 2:1 (1:1) 
29.4.2023

Branky: 17. Pasker, 52. Musil - 6. vlastní (Ščambura). 
Rozhodčí: Kerhát Patrik (Žichlínek). ŽK: 2:3. Diváků: 40. 
Stadión: Králíky.

Sestava FC Jiskry B: Zach Pavel – Ščambura Maxmi-
lián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf, Ďuriš Martin, Pirkl Jiří 
(62. Remiáš Roman), Musil Pavel (80. Hnátnický Mar-
tin), Ptáček Jan (78. D.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 21

FC Jiskra / Pozvánky na akce

FC Jiskra 2008 B – Sokol Dolní Třešňovec 3:1 (1:0) 
3.5.2023

Branky: 44. a 83. Pasker, 76. Hnátnický M. - 59. Štar-
man. Rozhodčí: Vaněk Tomáš (Choceň) - Komínek Lu-
káš (Lanškroun), Saňák Jan (Česká Třebová). ŽK: 0:0. 
Diváků: 235. Stadión: Červená Voda.

Sestava FC Jiskry B: Opravil Martin – Ščambura Ma-
xmilián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf, Skoták David, Ma-
toulek Filip (67. Vágner František), Zezulka Zdenek (57. 
Dzura Jakub), Ptáček Jan (70. Ježek Martin), Bednář 
Miroslav (59. Matoulek Martin), Remiáš Roman (67. 
Hnátnický Martin), Pasker Jakub.

1. FC Žamberk B – FC Jiskra 2008 B 1:1 (0:1) 7.5.2023

Branky: 78. Třináctý - 29. Pasker. Rozhodčí: Pinkava Lu-
káš (Sopotnice) - Diblík Martin (Sopotnice), Juřica To-
máš (Choceň). ŽK: 3:3. Diváků: 100. Stadión: Žamberk.

Sestava FC Jiskry B: Opravil Martin – Ščambura Max-
milián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf, Ďuriš Martin (63. Ptá-
ček Jan), Zezulka Zdenek (81. Dzura Jakub), Musil Pa-
vel, Ježek Martin (71. Bednář Miroslav), Pasker Jakub, 
Vágner František, Halanič Radek (60. Remiáš Roman).

FC Jiskra 2008 B – Sokol Libchavy B 6:1 (4:0) 
13.5.2023

Branky: 8. Zezulka, 16. Ďuriš M., 30. Pasker, 38. Musil, 
70. Ščambura, 84. Bednář - 85. Pulkrábek. Rozhodčí: 
Všetička Vlastimil (Těchonín) - Němeček Lukáš (Dolní 
Čermná). ŽK: 3:1. Diváků: 100. Stadión: Červená Voda.

Sestava FC Jiskry B: Opravil Martin – Ščambura Max-
milián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf (55. Ptáček Jan), Ďuriš 
Martin (46. Dzura Jakub), Zezulka Zdenek (55. Bednář 
Miroslav), Musil Pavel (61. Halanič Radek), Ježek Mar-
tin, Matoulek Filip, Pasker Jakub, Vágner František.

FC Jiskra 2008 B – Kunvald 5:1 (3:0) 20.5.2023

Branky: 16. Dzura, 30. Žabka, 37. Ježek, 51. Bednář, 56. 
Matoulek F. - 60. Vanický. Rozhodčí: Kerhát Patrik. ŽK: 
1:1. Diváků: 78. Stadión: Červená Voda.

Sestava FC Jiskry B: Matoulek Martin – Ščambura Ma-
xmilián, Matoulek Filip, Žabka Rudolf, Vágner Franti-
šek, Ježek Martin, Zezulka Zdenek (72. Ďuriš Martin), 
Remiáš Roman, Musil Pavel (66. Hlava Jiří), Dzura Ja-
kub (57. Ptáček Jan), Bednář Miroslav.

Za FC Jiskra 2008 Jan Horák 

Změna programu vyhrazenaModeruje Růžena Konečná

POUŤPOUŤ
SRDEČNĚ ZVEME NA TRADIČNÍ

www.cervenavoda.cz To dáš! 

Sobota 14.00 - 2.00 hodin

Neděle 8.00 - 12.00 hodin

KLAUN PUPA 
     kejklíř, žonglér, artista

 
     koncert pro nejmenší

TRIAL SHOW NA KOLECH 
 mistři republiky a světa

ŽELEZNÝ ZEKON - silácká šou

WELZL GANG - taneční zábava 

ČERVENOVODSKOU

Atrakce za zvýhodněné ceny !

Kapela KLAPETO

FARMÁŘSKÉ TRHY

KLAPETO - staročeské písně

DIVADLO TOY MACHINE 
    divadlo pro celou rodinu

22. - 24. 9. 2023

Pozvánky 



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 22

Kultura / Placená inzerce

Placená inzerce



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 23

Gratulace a vzpomínky

Gratulace
V měsíci květnu 2023 oslavili svá životní jubilea tito 
naši občané:

Zdena Vendová, Marie Lehká a Zdeňka 
Hanáková. 
 
Gratulujeme a do dalších let přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti.

Vzpomínky

Vítání občánků
Dne 6. května 2023 byly přivítány mezi 
červenovodské občany tyto děti: 

Jindřich Macan, Hugo Pětroš, Daniel Károlyi 
a Sofia Mitrofanová.

Gratulujeme a dětem přejeme hodně zdraví 
a štěstí.



Červenovodský zpravodaj / Červen 2023 24

Inzerce / Stomatologická péče

Příspěvky do zpravodaje dodávejte ve formátu .doc a fotografie ve formátech .jpg nebo .png, a to do podatelny Obecního úřadu Červená Voda nebo na 
e-mail zpravodaj@cervenavoda.cz. Uvádějte jméno autora. Uzávěrka materiálů pro číslo zpravodaje ČERVENEC 2023 je 19. 6. 2023. 
Materiály zveřejněné ve zpravodaji mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje. Odpovědnost za jejich obsah nese každý pisatel sám.
Červenovodský zpravodaj, reg. č. MK ČR E 12798, vychází měsíčně (kromě srpna). 344 č. vyšlo dne 1. 6. 2023 v Červené Vodě. Vydává Obec Červená Voda, 
IČO 00278637. Řídí redakční rada. Sazba: Obec Červená Voda. Tisk Grantis s. r. o., Ústí nad Orlicí.

Stomatologická péče

Červenovodský zpravodaj / Září 2022 1

Červenovodský
zpravodajČervená

Voda

335. číslo září 2022 10 KčMěsíčník obce Červená Voda www.cervenavoda.cz

Červenovodská pouť, 2021
Autor: Lukáš Klust

Přehled volebních 
stran do obecního 
zastupitelstva

Slovo starosty

Putování za 
písničkou po 
šestnácté 

Z historie:
Rozvoj textilního 
průmyslu v obci 

Předhled všech politických 
stran a uskupení, které mů-
žete v naší obci volit 23. a 24. 
září 2022.

od strany 8

Reportáž z dalšího ročníku 
hudebního festivalu. Byl 
plný slunce, radosti, dobré 
muziky a krásných setkání. 

strana 24

Mistrovství ČR v dlouhém 
horském běhu v Jánských 
Lázních se účastnila i Hanka 
Švestková Stružková.

strana 39

Tímto číslem zpravodaje za-
číná série článků věnovaná 
oboru, jenž nejvíce proslavil 
Červenou Vodu. 

strana 26

Velký sportovní 
úspěch: Zlato do 
Červené Vody

(Pokračování na straně 2)

Vážení čtenáři,   

za chvíli se začtete do zářijového zpravodaje, který je 
poslední v tomto volebním období. Ve dnech 23. a 24. 
září nás čekají volby do obecního zastupitelstva. Zno-
vu po čtyřech letech budeme rozhodovat o tom, kdo 
povede naši obec. Po roce 1989 jsou to již deváté volby. 
První se uskutečnily v roce 1990 a poté pravidelně ve 
čtyřletých intervalech. První volby z  této řady v naší 
obci vyhrálo hnutí Občanské fórum, v roce 1994 to byla 

Komunistická strana Čech a  Moravy, v  letech 1998 - 
2014 Občanská demokratická strana a  v  roce 2018 
nejvíce voličů oslovilo sdružení nezávislých kandidátů 
Červená Voda – místo pro život.

Na základě povolebních jednání pak obec vedli násle-
dující starostové: 

I Vaše foto může být 
v Červenovodském zpravodaji
Rádi fotíte? A chcete se o to s námi podělit? Pošlete nám Vaši pěknou fotogra-
fii na e-mail zpravodaj@cervenavoda.cz (ve formátu .jpg, .png; foto na šířku 
minimálně 2480 pixelů. Prosíme, uvádějte vždy jméno autora. Musí se jednat 
o Vaše autorské dílo (tj. fotografie musí být Vámi vytvořena). Za vypublikovanou 
fotografii Vás čeká malá odměna.


